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TYTUŁ 
PRZEDSIĘWZI ĘCIA 

 
Dobre praktyki w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego 
w Zielonej Górze. 
 

RODZAJ 
PRZEDSIĘWZI ĘCIA  
( np. innowacja, projekt, 
konkurs etc.) 

Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie. 
Projekt. 

TERMIN I MIEJSCE 
REZALIZACJI 

 
0l.09.2012 r. – 30.06.2014 r. 
 

CELE DZIAŁANIA 

 
Modernizacja oferty kształcenia na kierunku: technik cyfrowych 
procesów graficznych w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia 
Zawodowego w Zielonej Górze zgodnie z zapotrzebowaniem na 
lokalnym rynku pracy poprzez stworzenie dla 34 chłopców i 6 dziewcząt 
(4 grupy po 10 uczniów) w/w kierunku (w okresie od 1.09.2012 r. – 
31.07.2014 r.) dwóch specjalizacji: 
- przygotowanie i obróbka materiału do publikacji, 
- przygotowanie i obróbka zdjęć i filmów. 
Specjalizacje obejmują 432 godziny dydaktyczne dla każdej grupy wraz 
z praktykami w wymiarze 20% godzin zajęć praktycznych. 
W odpowiedzi na potrzeby lokalnego rynku pracy, od roku szkolnego 
2010/2011 uruchomiliśmy w naszej szkole nowy kierunek - technik 
cyfrowych procesów graficznych. 
Autorzy projektu przeprowadzili badania ankietowe diagnozujące 
oczekiwania kadrowe pracodawców. Opracowane wyniki wykazują, że 
potencjalny pracownik powinien posiadać umiejętności w zakresie: 
obsługi kamery telewizyjnej, ustawienia oświetlenia, obsługi komputera 
w zakresie podstawowych programów, jak również obsługi 
oprogramowania i urządzeń wykorzystywanych w branży telewizyjnej i 
fotograficznej. Respondenci stwierdzili, że czas przeznaczony na 
praktyczne kształcenie (4 tygodnie w 4-letnim okresie nauki) jest zbyt 
krótki do nabycia pożądanych umiejętności zawodowych. 
Program kształcenia w zawodzie technik cyfrowych procesów 
graficznych nie spełnia w 100% wymogów potencjalnych pracodawców, 
oczekujących od absolwenta umiejętności w zakresie organizacji 
procesu przygotowania studia fotograficznego i telewizyjnego oraz 
szerokiego zakresu umiejętności praktycznych. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom pracodawców, projektodawca planuje wzbogacić 
program nauczania o nowe treści, umożliwiające uzyskanie wszystkich 
niezbędnych kompetencji i umiejętności. 



OPIS DZIAŁANIA 

Zaplanowano 346 godzin zajęć w każdej z grup ( 8 podmodułów)  
w zakresie:  
- przygotowania i obróbki materiału do publikacji, 
- przygotowania i obróbki zdjęć i filmów. 
Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu po 3 godziny dydaktyczne. 
Każdy uczestnik otrzymuje publikację z danego zakresu wiedzy. 
W trakcie specjalizacji, zgodnie z oczekiwaniami pracodawców, 
uczniowie odbywali zajęcia w Telewizji Lubuskiej oraz w Gazecie 
Lubuskiej.  
Zajęcia odbywają się w obecności opiekuna.  

UZYSKANE EFEKTY 

W projekcie bierze udział 34 chłopców i 6 dziewcząt. Obejmuje 346 
godzin (plus 86 godzin praktyk) dla każdej grupy okresie od 
01.09.2012r. – 30.06.2014r. w ZSiPKZ w Zielonej Górze.  
W tym czasie uczestnicy nabywają wiedzę z zakresu przygotowania  
i obróbki materiału do publikacji oraz przygotowania i obróbki zdjęć i 
filmów. 
 

OSOBA 
ODPOWIEDZALNA 
ZA WARTO ŚĆ 
MERYTORYCZN Ą 
TEKSTU  

mgr inż. Mariola Kostrzewska  

 
Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej 
praktyki. 
 
 


